
Informace z 8. schůze Rady města Milevska 
 

 

Místo a čas konání: 15. 04. 2015 v 16.00 hodin v kanceláři starosty města 

Účast: Ing. Ivan Radosta – starosta města,  

            Mgr. Petr Barda, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Karel Procházka, Mgr. Pavel Koutník 

Omluven: Mgr. Martin Třeštík – místostarosta, Ing. Lubomír Šrámek 

Dále přítomni: JUDr. Jana Čunátová, Petra Slunečková 

 

Program jednání – projednávané body 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 07.04.2015 - TAJ 

  2. Změna Jednacího řádu Sociální komise Rady města Milevska - OSV 

  3. Monitorovací zpráva - Komunitní plán sociálních služeb ORP Milevsko - OSV 

  4. Ceny samovýroby dřeva v městských lesích - OŽP 

  5. Žádost o poskytnutí příspěvku při realizaci staveb obecného zájmu a veřejné zeleně dle       

      směrnice SM 03 RMM - ORR 

  6. Změna rozpočtu města Milevska č. 4/2015 - OF 

  7. Schvalování účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací za rok 2014 - OF 

  8. Prodloužení a ukončení nájemních smluv, zveřejnění záměrů – předmět nájmu byt - OISM 

  9. Sleva z nájemného pro nájemce prostoru sloužícího  podnikání č. 103 v čp. 1401 - OISM 

10. Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu v ul. Za Krejcárkem - OISM 

11. Smlouva o budoucí dohodě o převzetí stavby obnova Švermovy ulice -  2. a 3. etapa –  

      OISM 

12. Ukončení záměru na pronájem prostoru sloužícího k podnikání v  čp. 123, nám. E.  

      Beneše, Milevsko a vyhlášení nového záměru - OISM 

13. Ukončení nájemní smlouvy k prostoru sloužícímu k podnikání č. 105 v čp. 1, nám. E.  

      Beneše, Milevsko - OISM 

14. Pronájem stavebních parcel – části stavební parcely parc. č. 951, stavební parcely parc.  

      č. 2615, části stavební parcely 2616, stavební parcely parc. č. 2617 a stavební parcely  

      parc. č. 2618, v k. ú. Milevsko společnosti Služby města Milevska, spol. s r.o. Milevsko –  

      vyhlášení záměru - OISM 

15. Žádost o pronájem pozemkové parcely parc. č. 1093, v k. ú. Rukáveč – vyhlášení záměru   

       -  OISM 

16. Návrh na zobousměrnění části ul. Jarlochova - ODŽ 

17. Návrh na zrušení Přechodu pro chodce na nám. E. Beneše u pošty- ODŽ 

18. Návrh na odstranění zábradlí v křižovatce ulic Nádražní a Dukelská - ODŽ 

19. Úpravy dopravního značení – doporučení Dopravní komise - ODŽ 

20. Informace k možnosti zřízení MHD v Milevsku - ODŽ 

21. Poskytnutí finančního daru dětem narozeným po 01.01.2014   - OVV 

22. Přijetí dotace v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů  

      obcí Jihočeského kraje kategorie JPO II a III pro investiční akce - OVV 

23. Přijetí dotace na podporu, akceschopnost, pořízení a obnovení požární techniky pro JSDH  

      Milevsko kategorie JPO III - OVV 

24. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci a provoz dětského hasičského  

      družstva SDH Dmýštice - OVV 

25. Vypořádání úroků z půjčky FRB - OVV 

26. Dodatek č. 3 k Rámcové dohodě s O2 Czech Republic a.s. na mobilní služby – TAJ 

A)  Veřejné osvětlení  - opravy a investice - MD 

B) Vyřazení pohledávky z titulu nevyúčtování části dotace na sportovní činnost - OF 



C) Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě dle zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) - 

OVV 

 

Informace o projednávaných bodech 

 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 07.04.2015  

Charakteristika: Pravidelně předkládaný přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města 

Milevska – stav plnění k 07.04.2015. 

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV  

Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí přehled nesplněných usnesení bez výhrad. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

  2. Změna Jednacího řádu Sociální komise Rady města Milevska  

Charakteristika: Navrhuje se schválení změny Jednacího řádu Sociální komise Rady města 

Milevska podle předloženého návrhu. Navrhovaná změna Jednacího řádu Sociální komise 

Rady města Milevska se týká způsobu zveřejňování informací z jednání Sociální komise Rady 

města Milevska a způsobu hlasování této komise. 

Předkladatel: Mgr. Ludmila Kolářová, předsedkyně Sociální komise Rady města Milevska.  

Rozhodnutí: Rada města schválila změnu Jednacího řádu Sociální komise Rady města 

Milevska v předloženém znění. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):    4/4/0/0 

 

  3. Monitorovací zpráva - Komunitní plán sociálních služeb ORP Milevsko 

Charakteristika: Radě města Milevska je předkládána Monitorovací zpráva Komunitního 

plánu sociálních služeb ORP Milevsko. Navrhuje se, aby Rada města Milevska vzala 

předloženou monitorovací zprávu na vědomí a doporučila ji předložit k projednání 

Zastupitelstvu města Milevska.                              

Předkladatel: Ing. Ladislav Kotalík, vedoucí odboru sociálních věcí.                    

Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí předloženou Monitorovací zprávu Komunitního 

plánu sociálních služeb ORP Milevsko a doporučila ji předložit k projednání Zastupitelstvu 

města Milevska.          

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):    4/4/0/0 

 

  4. Ceny samovýroby dřeva v městských lesích 

Charakteristika: Stanovení ceny pro drobný prodej dřeva ze samovýroby v lesích, které jsou 

majetkem města  

Dopad na rozpočet: Zvýšení hospodářského příjmu v hospodářské činnosti města Milevska 

(ORG 8000) v řádech tisíců Kč 

Předkladatel: Ing. Andrea Rucká, vedoucí odboru životního prostředí 

Rozhodnutí: Rada města schválila stanovení cen pro drobný prodej dřevní hmoty (paliva), 

vyrobené v lesích ve vlastnictví města Milevska v rámci samovýroby: 1) 400 Kč/m3 

v porostech starších 60 let, 2) 250 Kč/m3 v porostech do 60 let věku a v porostech, kde byla 

samovýroba prováděna v rámci likvidace těžebních zbytků a dočištění holin  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   4/4/0/0 

 

 

 

 

 



  5. Žádost o poskytnutí příspěvku při realizaci staveb obecného zájmu a veřejné zeleně dle       

      směrnice SM 03 RMM 

Charakteristika: Opakované posouzení dvou žádostí o poskytnutí příspěvku při realizaci 

staveb obecného zájmu a veřejné zeleně dle směrnice SM 03 RMM – „Zásady pro poskytování 

pomoci při realizaci staveb obecného zájmu a veřejné zeleně“.  

Předkladatel: Ing. Petr Švára. 

Dopad na rozpočet: Navýšení výdajů rozpočtu v případě poskytnutí příspěvku. 

Rozhodnutí: Rada města doporučila Zastupitelstvu města Milevska schválit výjimku ze 

směrnice SM 03 RMM a poskytnout žadatelům příspěvek za těchto podmínek – příspěvek bude 

poskytnut pouze na již zrealizované byty a bude ve výši 15.000 Kč na jeden byt. 

Hlasování ( přítomno/pro/proti/zdržel se):   4/4/0/0 

 

  6. Změna rozpočtu města Milevska č. 4/2015  

Charakteristika: Změna rozpočtu č. 4/2015 zahrnuje soubor rozpočtových opatření, která 

reagují vývoj situace v roce 2015.  

Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt – vedoucí OF 

Dopad na rozpočet: zhoršení aktuálně platného salda rozpočtu o 249 tis.Kč. 

Rozhodnutí: Rada města schválila rozpočtová opatření č. 35 až 47 

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):   5/5/0/0 

 

  7. Schvalování účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací za rok 2014 

Charakteristika: Na základě zákona o účetnictví a zákona o obcích mají příspěvkové 

organizace zřízené městem povinnost schvalovat účetní závěrku v radě města.  

Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt – vedoucí OF 

Rozhodnutí: Rada města schválila účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací k 31. 12. 

2014. 

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):    5/5/0/0 

 

  8. Prodloužení a ukončení nájemních smluv, zveřejnění záměrů – předmět nájmu byt  

Charakteristika: Nájemci pěti bytů v čp. 246 Havlíčkova, 720 Sokolovská, 775 P. Bezruče, 

413 Gen. Svobody žádají o prodloužení nájemních smluv, na jejichž základě jim byly byty 

přenechány do nájmu na dobu určitou. V čp. 126 nám. E. Beneše skončil nájemní poměr 

uplynutím doby určité, v čp. 775 P. Bezruče a 127 nám. E. Beneše skončí dohodou. Na 

uvolněné byty budou zveřejněny záměry na pronájem. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM  

Rozhodnutí: Rada města schválila prodloužení pěti nájemních smluv na byty na dobu určitou, 

ukončení nájmu v čp. 775 a 127 dohodou a zveřejnění záměrů na pronájem       třech bytů 

v čp. 126, 127 a 775.   

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):    5/5/0/0   

 

  9. Sleva z nájemného pro nájemce prostoru sloužícího  podnikání č. 103 v čp. 1401 

Charakteristika: Nájemce prostoru sloužícího podnikání v čp. 1401 Libušina žádá o 

prominutí části nájemného z důvodu vady způsobené přírodními živly a doby opravy, která 

ztěžovala užívání předmětu nájmu – fit klub a masáže. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM  

Dopad na rozpočet: Snížení tržeb z pronájmu nemovitostí o 23.976 Kč 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s vyhlášením záměru na poskytnutí slevy z nájemného za 

prostor sloužící  podnikání v čp. 1401 Libušina na období od 01.05.2015 do 31.12.2015 o 

2.000 Kč měsíčně.  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):    5/5/0/0   



  

 

 

10. Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu v ul. Za Krejcárkem  

Charakteristika: Uzavření smlouvy o právu provést stavbu balkonu nad pozemkem města 

Milevska v ul. Za Krejcárkem z důvodu výstavby balkonu v 2. Patře. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města schválila smlouvu o právu provést stavbu nad pozemkem města 

Milevska 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):    5/5/0/0 

 

11. Smlouva o budoucí dohodě o převzetí stavby obnova Švermovy ulice -  2. a 3. Etapa 

Charakteristika: Souhlas s bezúplatným převodem opravené komunikace a dopravního 

značení v ulici Švermova po dokončení 2. a 3. etapy. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada Města doporučila zastupitelstvu vyhlášení záměru pro předání staveb SO 

103 komunikace a SO 112 dopravní značení ve 2. etapě a předání staveb SO 104 komunikace 

a SO 113 dopravní značení ve 3. etapě obnovy Švermovy ulice 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0 

 

12. Ukončení záměru na pronájem prostoru sloužícího k podnikání v  čp. 123, nám. E.  

      Beneše, Milevsko a vyhlášení nového záměru 

Charakteristika: v současné době má město volný prostor sloužící podnikání, u něhož byla 

s předchozím nájemcem ukončena nájemní smlouva a RMM vyhlásila záměr na pronájem  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města rozhodla vyhlásit opakovaný záměr na pronájem prostoru 

sloužícího podnikání v čp. 123,  nám. E. Beneše, Milevsko  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):      5/5/0/0 

 

13. Ukončení nájemní smlouvy k prostoru sloužícímu k podnikání č. 105 v čp. 1, nám. E.  

      Beneše, Milevsko 

Charakteristika: Stávající nájemce nebytových prostor v čp. 1 nám. E. Beneše Milevsko podal 

písemnou výpověď nájmu prostoru sloužícího podnikání 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM  

Dopad na rozpočet: nebude placen nájem ve výši 39.264,- Kč/rok 

Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání 

(obchod) č. 105 v čp. 1, nám. E. Beneše, Milevsko výpovědí nájemce s výpovědní lhůtou tři 

měsíce a rozhodla vyhlásit záměr na pronájem tohoto prostoru 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0   

 

14. Pronájem stavebních parcel – části stavební parcely parc. č. 951, stavební parcely parc.  

      č. 2615, části stavební parcely 2616, stavební parcely parc. č. 2617 a stavební parcely  

      parc. č. 2618, v k. ú. Milevsko společnosti Služby města Milevska, spol. s r.o. Milevsko –  

      vyhlášení záměru 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem stavebních parcel v k. ú. Milevsko. Na základě 

uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí nájemní vyhlásí město Milevsko záměr na jejich 

pronájem na dobu neurčitou. Na pronajatých pozemcích bude vybudována a provozována 

kompostárna.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 



Dopad na rozpočet: Výnos z pronájmu stavebních parcel bude ve výši  500  Kč ročně bez 

DPH a z pronájmu movitých věcí ve výši 500 Kč ročně bez DPH.  

Rozhodnutí: Rada města schválila vyhlášení záměru na pronájem stavebních parcel, v k. ú. 

Milevsko na dobu neurčitou.  

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0 

 

15. Žádost o pronájem pozemkové parcely parc. č. 1093, v k. ú. Rukáveč – vyhlášení záměru   

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely v k. ú. Rukáveč, vedené 

v katastru nemovitostí jako trvalý travní porost. Město Milevsko požádal o jeho pronájem 

občan Rukávče pro zemědělskou činnost.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z pronájmu pozemkové parcely bude ve výši  4.195  Kč.  

Rozhodnutí: Rada města schválila vyhlášení záměru na pronájem pozemkové parcely, v k. ú. 

Rukáveč na dobu neurčitou. Cena pronajímané pozemkové parcely bude ve výši v místě 

obvyklé.  

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0 

 

16. Návrh na zobousměrnění části ul. Jarlochova  

Charakteristika. Odbor dopravy a živnostenský předkládá na základě doporučení Dopravní 

komise ke schválení návrh na zobousměrnění části ul. Jarlochova v úseku od křižovatky s ul. 

Sokolovskou po průjezd kolem objektu HUMANIKA k potravinám PRIMA. 

Předkladatel: Bc. Milena Brčáková, vedoucí ODŽ 

Rozhodnutí: Rada města rozhodla zobousměrnit část ul. Jarlochova v úseku od křižovatky 

s ul. Sokolovskou po průjezd kolem objektu HUMANIKA k potravinám PRIMA nebo 

zobousměrnit část ul. Jarlochova v úseku od křižovatky s ul. Sokolovskou po křižovatku s ul. J. 

Kytky nebo ponechat současný stav, tj. jednosměrný provoz v celé délce ul. Jarlochova. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0 

 

17. Návrh na zrušení Přechodu pro chodce na nám. E. Beneše u pošty 

Charakteristika. Odbor dopravy a živnostenský předkládá, na základě doporučení Dopravní 

komise, ke schválení návrh na zrušení přechodu pro chodce na nám. E. Beneše u pošty a 

posunutí přechodu pro chodce z křižovatky silnic II. třídy č. 105 a č. 121 směrem ke kašně, 

aby navazoval na chodník směřující na plochu náměstí. 

Předkladatel: Bc. Milena Brčáková, vedoucí ODŽ 

Dopad na rozpočet: kryto rozpočtem na r. 2015  

Rozhodnutí: Rada města rozhodla zrušit přechod pro chodce na nám. E. Beneše u pošty a 

rozhodla posunout přechod pro chodce z křižovatky silnic II. třídy č. 105 a č. 121 směrem ke 

kašně, aby navazoval na chodník směřující na plochu náměstí, a ukládá ODŽ připravit 

podklady pro realizaci těchto rozhodnutí. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0 

 

18. Návrh na odstranění zábradlí v křižovatce ulic Nádražní a Dukelská 

Charakteristika: Odbor dopravy a živnostenský předkládá na základě doporučení Dopravní 

komise ke schválení návrh na odstranění zábradlí v křižovatce ulic Nádražní a Dukelská a 

jeho nahrazení výsadbou keřů dle návrhu odboru životního prostředí. 

Předkladatel: Bc. Milena Brčáková, vedoucí ODŽ 

Rozhodnutí: Rada města rozhodla odstranit zábradlí v křižovatce ul. Nádražní s  ul. 

Dukelskou a nahradit jej výsadbou keřů dle návrhu OŽP při dodržení podmínek DI PČR 

Písek.  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0 



 

 

19. Úpravy dopravního značení – doporučení Dopravní komise  

Charakteristika. Odbor dopravy a živnostenský předkládá na základě doporučení Dopravní 

komise ke schválení Návrh na úpravy dopravního značení (dále jen „DZ“) na komunikacích 

v Milevsku, a to Snížení rychlosti na 30 km/hod. na účelové komunikaci v ul. 5. května směrem 

k vodárně, Vyznačení konce zákazu stání na Píseckém předměstí u čp. 1348, Doplnění zákazu 

zastavení o průběh na nám. E. Beneše a Umístění svislého dopravního značení Děti! u MŠ 

Klubíčko v ul. B. Němcové. 

Předkladatel: Bc. Milena Brčáková, vedoucí ODŽ 

Dopad na rozpočet: v rozpočtu na r. 2015 

Rozhodnutí: Rada města rozhodla snížit rychlost na 30 km/hod na účelové komunikaci v ul. 5. 

května směrem k vodárně v obou směrech, vyznačit konec zákazu stání na Píseckém předměstí 

u čp. 1348, doplnit zákaz zastavení o průběh na nám. E. Beneše a umístit DZ A 12 – „ Děti“ u 

MŠ Klubíčko v ul. B. Němcové. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0 

 

20. Informace k možnosti zřízení MHD v Milevsku 

Charakteristika: Odbor dopravy a živnostenský předkládá po projednání dopravní komisí 

informace o  možnosti zřízení MHD v Milevsku, získané z provedené ankety mezi obyvateli 

Milevska a zvlášť zaslaných žádostí o zajištění autobusové dopravy v rámci města, ze 

statistiky linky č. 360050 (Milevsko- Sepekov) zaslané ČSAD Autobusy, které tuto linku 

suplující MHD v Milevsku provozují, od Jihočeského koordinátora dopravy, a ze zjištěných 

zkušeností z jiných měst. 

Předkladatel: Bc. Milena Brčáková, vedoucí ODŽ 

Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí předložené informace o možnosti a zájmu o zřízení 

MHD v Milevsku. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0 

 

21. Poskytnutí finančního daru dětem narozeným po 01.01.2014 

Charakteristika: Návrh na schválení poskytnutí finančních darů dětem narozeným  

po 01.01.2014 

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV 

Rozhodnutí: Rada města schválila poskytnutí finančního daru na podporu rodičovství 

v Milevsku žadatelům dle přílohy 

Přítomno/hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0 

 

22. Přijetí dotace v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů  

      obcí Jihočeského kraje kategorie JPO II a III pro investiční akce 

Charakteristika: Dotace (investičního charakteru) v rámci dotačního programu Podpora 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje kategorie JPO II a III, schválený 

Zastupitelstvem Jihočeského kraje a určený k realizaci akce „pořízení vyprošťovacího 

navijáku na zásahové vozidlo CAS K 25 Liaz JSDH Milevsko“. 

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV  

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s přijetím dotace (investičního charakteru) určenému na 

realizaci akce „pořízení vyprošťovacího navijáku na zásahové vozidlo CAS K 25 Liaz JSDH 

Milevsko“. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0   

 

 



 

 

23. Přijetí dotace na podporu, akceschopnost, pořízení a obnovení požární techniky pro JSDH  

      Milevsko kategorie JPO III 

Charakteristika: Dotace neinvestičních prostředků ve výši 11.000 Kč určená na podporu 

úhrad výdajů spojených se zásahy mimo územní obvod, podíl na financování akceschopnosti, 

pořízení a obnovení požární techniky pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Milevsko 

kategorie JPO III.  

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV  

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s přijetím dotace (neinvestičního charakteru) která je 

určená na podporu úhrad výdajů spojených se zásahy mimo územní obvod, podíl na 

financování akceschopnosti, pořízení a obnovení požární techniky pro Jednotku sboru 

dobrovolných hasičů Milevsko kategorie JPO III.  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0   

 

24. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci a provoz dětského hasičského  

      družstva SDH Dmýštice 

Charakteristika: Poskytnutí finančního příspěvku na realizaci a provoz dětského hasičského 

družstva SDH Dmýštice, kdy tento finanční příspěvek bude využit na vybavení a sportovní 

činnost.  

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV 

Dopad na rozpočet: Zhoršení aktuálně platného salda rozpočtu o schválenou částku 

poskytnutého finančního příspěvku. 

Rozhodnutí: Rada města schválila poskytnutí finančního příspěvku na realizaci a provoz 

dětského hasičského družstva SDH Dmýštice.  

Přítomno/hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0 

 

25. Vypořádání úroků z půjčky FRB 

Charakteristika: Půjčka z Fondu rozvoje bydlení města Milevska, která byla poskytnuta dne 

22.06.2012 ve výši 370.000 Kč se splatností do 30.04.2017, byla uhrazena předčasně. Dle 

článku V. uzavřené smlouvy musí být věřitelem do 60 dnů od úhrady poslední splátky 

provedeno vypořádání úroku. Vzhledem k tomu, že ve stanovené lhůtě nebyla provedena jedna 

splátka, je nutné rozhodnout o smluvní pokutě. 

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV 

Rozhodnutí: Rada města schválila vypořádání úroků z půjčky a rozhodla upustit od 

uplatňování smluvní pokuty.   

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0   

 

26. Dodatek č. 3 k Rámcové dohodě s O2 Czech Republic a.s. na mobilní služby 

Charakteristika: Město Milevsko má uzavřenou Rámcovou dohodu s O2 Czech Republic. 

Stávající tarif za poskytování neomezených hlasových služeb je 300 Kč za jednu SIM kartu, 

uzavřením dodatku č. 3 dojde k změně tarifu na částku 230 Kč. Současně dojde ke snížení 

cena za poskytování datových služeb.  

Předkladatel: Starosta města Ing. Ivan Radosta 

Dopad na rozpočet: Úspora nákladů bude  ročně cca 95.304 Kč. 

Rozhodnutí: Rada města schválila uzavření dodatku č.3 k Rámcové dohodě s O2 Czech 

Republic a.s. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0 

 
 



 

 

A) Veřejné osvětlení  - opravy a investice 

Charakteristika: Realizací této etapy rekonstrukce VO se dokončí výměna VO v centru města a 

naváže se na již uskutečněné výměny VO (Švermova- náměstí. podél radnice, Sokolovská). 

Umožní se synchronizace s jinými rekonstrukcemi ulic a prací (výměny vedení E-ON) – ul. 5. 

Května, ul. Švermova II. Etapa, ul. Čs. Legií, ul. Jeřábkova, ul. Masarykov. 

Tento materiál vznikl  v souladu s „Generelem VO města Milevsko, Technickými standarty 

VO města Milevsko, Návrhem plánu obnovy VO v Milevsku, jednáními na na MěU OISM (Ing. 

Velíšková) a ODŽ (Bc Brčáková + Ing. Ilievová), vyjasněními od správce sítě: SMM p. 

Polaneckého).  

 Při zpracování vzaty v úvahu technické požadavky a ekonomické možnosti města v rámci 

přijatého rozpočtu města na rok 2015.  

Užijí se stejná svítidla jako na náměstí, tj. Furyo (Schréder). 

Předkladatel: Ing. Mgr. Doubek Miroslav 

Dopad na rozpočet: Není - užití prostředků z kapitálových výdajů rozpočtu města – akce:  

„Veřejné osvětlení –obnova rozvodů a stožárů 2015  INP 207A “  na Rekonstrukci VO 

v úseku nám. E Beneše až po Husovo nám. 

Rozhodnutí: Rada města 

Vzala na vědomí  analýzu potřeb a investičních záměrů v oblasti veřejného osvětlení 

Rozhodla o užití prostředků z kapitálových výdajů rozpočtu města – akce:  „Veřejné 

osvětlení –obnova rozvodů a stožárů 2015  INP 207A “  na Rekonstrukci VO v úseku nám. 

E Beneše až po Husovo nám. V případě vyšší finanční náročnosti akce než je vyhrazeno 

v rozpočtu na rok 2015, bude se v roce 2015 realizovat jen část. 
Detailně:      Rekonstrukce veř. osvětlení  - nám E. Beneše  
                       5 SB (nám E. Beneše    č.14-350,1,2,3,4) + 1SB ( v ul. 5. Května :  č. 14-315)  
-                    Rekonstrukce veř. osvětlení  - ul. Riegrova  

4 SB (nám E. Beneše  + ul. 5. Května:  č.14-311,2,3,4)  (stávající INOX sloupy se užijí do jiné 

oblasti) 
     Rekonstrukce veř. osvětlení  - ul. Riegrova -. Husovo nám)  

5 SB ( č. 14-306, 307, 308, 309, 310) 

Pověřuje odbory města (ODŽ, OISM) k zpracování potřebné projektové dokumentace 

(kabeláž, svítidla) včetně  světelně technického výpočtu (stanovení výšky stožárů, umístění 

a počtu výložníků) . 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0 

 

B) Vyřazení pohledávky z titulu nevyúčtování části dotace na sportovní činnost 

Charakteristika: Vyřazení pohledávky z titulu nevyúčtování části dotace na sportovní činnost 

v roce 2014. 

Dopad na rozpočet: Nemá dopad na stávající rozpočet města. 

Rozhodnutí: Rada města schválila vyřazení pohledávky. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/4/0/1 

 

C) Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě dle zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  

Charakteristika: Projednání žádostí ředitelek milevských mateřských škol o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu dětí v jednotlivých třídách mateřských škol. Dle vyhlášky o předškolním 

vzdělávání se třída mateřské školy naplňuje do počtu 24 dětí. Zřizovatel školy může povolit 

výjimku z nejvyššího počtu dětí do počtu 4 dětí, za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na 

újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.   

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV  



Rozhodnutí: Rada města povolila výjimku z nejvyššího počtu dětí v jednotlivých třídách 

milevských mateřských škol. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0   

 

Dále Rada města rozhodla o: 

 

- odvolání Ing. Františka Trojáka z funkce člena Redakční rady Milevského zpravodaje 

 

- zrušení usnesení č. 17/15 s účinností od 15.04.2015, kterým byl Ing. František Troják    

  jmenován zástupcem města Milevska v Komisi pro informatiku Svazu měst a obcí ČR 

 

-  zrušení usnesení č. 93/15 ze 4. schůze RMM dne 25.02.2015 a jmenování Ing. Hany Jánové   

  vedoucí Odboru finančního Městského úřadu Milevsko s účinností od 01.05.2015           

 

- umístění sochy Předjaří akademického sochaře Břetislava Bendy v areálu  

  1. ZŠ T. G. Masaryka Milevsko 

 

- uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu zařízení pro měření rychlosti s firmou      

  GORNEX s. r. o.,  

 

- poskytnutí  peněžitého daru ve výši 10.000 Kč Maškarnímu sdružení - spolek pro udržování   

  tradic, Milevsko 

 

- poskytnutí  finančního daru ve výši 20.000 Kč společnosti Poliklinika Milevsko, spol. s r. o.,  

 

  

 

 


